
TYLKO DO UŻYTKU SŁUŻBOWEGO

D Z I E N N I K  I J K Z Ę D O W Y
WYMIARU SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 29 grudnia 1952 r. Nr 4

T R E Ś Ć :
D z i a ł
1’oz.:

28.—

29.—

I. Sir.

30.

3 1 -  
D z i a i 

32.-

Z A R Z Ą D Z E N I A :
-  Nr 45 52 Ministra Sprawiedliw ości z dnia 28 listopada 1952 r. w  sprawie używania blan

kietów, formuTarzy i kopert z nadrukiem  „Rzeczpospolita P o l s k a " .................................................... 25
-  Nr 49/52 Ministra Spraw iedliw ości z dnia 1 grudnia 1952 r. w  sprawie zmiany przepisów

o ustaleniu ilości i rozmieszczeniu państw owych biur n o t a r i a l n y c h .................................................... 25

P I S M O  O K Ó L N E
-  z dnia 13 grudnia 1952 r. w  sprawie prowadzenia ksiąg w  państw owych biurach notarial

nych ..................................................     26

K O M U N I K A T
- w  sprawie konta Państw ow ych Zakładów  W ydaw nictw  Szkolnych w  P .K .0 ............................................26
II.

-  Kom unikat B iu ra  Prezydialnego Generalnej Prokuratury w  sprawie grom adzenia i prze
kazywania zużytych znaczków  pocztow ych   26

D Z I A Ł  I.

28
ZARZĄDZENIE NR 45 52 MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 listopada 1952 r. 
w sprawie używania blankietów, formularzy i kopert z nadrukiem „Rzeczpospolita Polska".

§ 1. D o czasu wyczerpania posiadanych nakładów, pole
cam sądom oraz urzędom, instytucjom  i zakładom  podległym  
M inistrowi Sprawiedliw ości, używ ać nadal w szelkich blan
kietów, form ularzy zaświadczeń i dokum entów oraz kopert 
z nadrukiem  „Rzeczpospolita Polska".

Nadruku tego nie należy zakreślać ani poprawiać.

D^CZ
TRz

i gum ow ych można usu- 
jeżeli nie uniem ożliw i tonąc napis -Rzeczpospolita Polska" 

dalszego używania pieczątki.
§ 3. Sprawa w ym iany w yw ieszek m etalow ych zostanie 

uregulowana odrębnym  zarządzeniem.
Minister Sprawiedliw ości: w  z. Tadeusz Rek

Podsekretarz Stanu

29
ZARZĄDZENIE NR 49/52 MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 1 grudnia 1952 r. 
w sprawie zmiany przepisów o ustaleniu ilości i rozmieszczeniu państwowych biur notarialnych.

Na podstawie art. 2 prawa o notariacie (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 36, poz. 276) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi -się w  w ojew ództw ie katow ickim  Państwowe 
Biura Notarialne w  Nowym . Bytomiu, Św iętochłow icach 
i Szopienicach i w  związku z tym w  § 1 zarządzenia M ini
stra Spraw iedliw ości z dnia 31 października 1951 r. w  spra
w ie ustalenia ilości i rozmieszczenia państw owych biur n o
tarialnych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 1951 r. Nr 8, poz. 79) 
ustęp rozpoczynający się od słów : „w  w ojew ództw ie katow ic
kim " Utrzymuje brzm ienie:
„w  w ojew ództw ie katow ickim  —  na 23, a m ianowicie: 
w  K atow icach, Będzinie, B ielsku-B iałej, Bytomiu, Chorzo
wie, Cieszynie, Częstochowie, D ąbrow ie-G órniczej, G liw i
cach, K łobucku, Lublińcu, M ysłowicach, Pszczynie, R ybni
ku, Sosnowcu, Tarnowskich Górach, 2jabrzu, Zawierciu, 
M ikołow ie, Skoczowie, W odzisławiu, Żarkach i Żarach".

§ 2. Znosi się w  w ojew ództw ie koszalińskim Państw owe 
Biuro Notarialne w  B ytow ie i w  związku z tym  w  § 1 za
rządzenia Ministra Spraw iedliw ości z dnia 31 października 
1951 r. w  sprawie ustalenia ilości i rozmieszczenia państw o
w ych  biur notarialnych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 1951 r. 
Nr 8, poz. 79) ustęp rozpoczynający się od słów : „w  w o je 
w ództw ie koszalińskim ", zm ieniony zarządzeniem Ministra 
Spraw iedliw ości z dnia 27 lutego 1952 r. (Dz. Urz. Min. Spra
wiedl. z 1952 r. Nr 2, poz. 7) otrzym uje obecnie brzm ienie: 
„w  w ojew ództw ie koszalińskim —  na 7, a m ianow icie: 
w  Koszalinie, Białogardzie, Drawsku, Słupsku, Szczecinku, 
W ałczu i Złotow ie".

§ 3. Żnosi się w  w ojew ództw ie poznańskim Państwowe 
Biuro Notarialne w  O bornikach i w  związku z tym  w  § 1 
zarządzenia Ministra Spraw iedliw ości z dnia 31 paździer
nika 1951 r. w  sprawie ustalenia ilości i rozmieszczenia pań
stw ow ych biur notarialnych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. 
z 1951 r. Nr 8, poz. 79) ustęp rozpoczynający się od słów : 
„w  w ojew ództw ie poznańskim " otrzym uje brzm ienie:
„w  w ojew ództw ie poznańskim —  na 30, a m ianowicie: 
w  Poznaniu. Chodzieży, Czarnkowie, Gnieźnie, Gostyniu, 
Jarocinie, Kaliszu, Kępnie, Kole, Koninie, Kościanie, K ro 
toszynie, Lesznie, M iędzychodzie, N ow ym  Tomyślu, Ostro
wie W ielkopolskim , Pile, Pleszewie, Rawiczu, Słupcy, Śre
mie, Środzie, Szamotułach, Trzciance, Turku, W ągrowcu, 
W olsztynie, Wrześni, G rodzisku-W ielkopolskim  i Ostrzeszo
w ie". '

§ 4. Znosi się w  w ojew ództw ie rzeszowskim Państwowe 
Biura Notarialne w  Lesku i Lubaczow ie i w  związku z tym  
w  § 1 zarządzenia Ministra Sprawiedliw ości z dnia 31 paź
dziernika 1951 r. w  sprawie ustalenia ilości i rozmieszcze
nia państw owych biur notarialnych (Dz. ijrz . Min. Spra
wiedl. z 1951 r. Nr 8, poz. 79) ustęp rozpoczynający się od 
słów :
„w  w ojew ództw ie rzeszowskim ", zm ieniony zarządzeniem 
Ministra Spraw iedliw ości z dnia 27 lutego 1952 r. (Dz. Urz. 
M inisterstwa Spraw iedliw ości z 1951 r. Nr 2, poz. 7) otrzy
m uje obecnie brzm ienie: &
„w  w ojew ództw ie rzeszowskim —  na 18, ''a  m ianowicie: 
w  Rzeszowie, Brzozowie, Dębicy, Gorlicach, Jarosławiu, Ja-



śle, K olbuszow ej, Krośnie, Łańcucie, M ielcu, Nisku, Prze
myślu, Przeworsku, Sanoku, Tarnobrzegu, Leżajsku, R op
czycach i Rozw adow ie".

§ 5. Znosi się w  w ojew ództw ie warszawskim  Państwowe 
Biuro Notarialne w  N ow ym  D worze i w  związku z tym  
w  § 1 zarządzenia Ministra Spraw iedliw ości z dnia 31 paź
dziernika 1951 r. (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z' 1951 r. Nr 8, 
poz. 79) ustęp rozpoczynający się od słów : „w  w ojew ódz
twie w arszawskim ", zm ieniony zarządzeniem Ministra 
Spraw iedliw ości z dn. 3 listopada 1952 r. (Dz. U. W. S. 
z 1952 r. Nr 3, poz. 23) otrzym uje obecnie brzm ienie: „w  w o 

jew ództw ie warszawskim —  na 27, a m ianow icie: w  Cie
chanowie, Garwolinie, Gostyninie, Grodzisku M azowieckim , 
G rójcu, M akow ie M azowieckim . Mińsku, M ławie, Ostrołęce, 
Ostrowi M azow ieckiej, Otwocku, Piasecznie, Płocku, P łoń
sku, Pruszkowie, Przasnyszu, Pułtusku, Siedlcach, Sierpcu, 
Sochaczewie, Sokołowie, W ęgrow ie, W ołom inie, Żyrardow ie, 
Błoniu, Sobolew ie i W yszkow ie".

§ 6 /  Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem 1 stycznia 
1953 r.
M inister Spraw iedliw ości: w  z. Tadeusz R ek

Podsekretarz Stanu

30
PISMO OK0LNE

z dnia 13 grudnia 1952 r. 
w sprawie prowadzenia ksiąg w państwowych biurach notarialnych

Do
O bywateli K ierow ników  
Państw ow ych Biur Notarialnych

W  celu ujednolicenia prowadzenia ksiąg przez państwowe 
biura notarialne zarządzam, co następuje:
1. a) W  rubryce 4 repertorium , przed w pisem  treści czyn

ności, o ile  biuro zatrudnia kilku notariuszów, w ym ie
nia się nazwisko notariusza (zastępcy notariusza), spo- 
liządzającego czynność. W pis krótkiej treści czynności 
pow inien m iędzy innym i zawierać wszystkie dane 
uzasadniające pobrane opłaty. m 

b) D ow ody w płat należy przechow yw ać w  oddzielnej 
teczce w  kolejności ich dokonyw ania i opatryw ać bie
żącym i numerami. Pow yższe dow ody należy pow oływ ać 

- w  kolum nie 18 repertorium  obok ostatnich czynności 
objętych  wpłatami, wskazując w  skrócie: datę wpłaty, 
dysponenta rachunku, bieżący num er pokw itow ania 
i w płaconą kwotę. W płata z ostatnich dni miesiąca 
choćby nie przekraczała kw oty zł 500, pow inna być do
konana w  ostatnim dniu-, a najpóźniej pierwszego dnia 
następnego miesiąca.

Z  upływ em  miesiąca wszystkie kolum ny repertorium, nie 
w yłącza jąc kolum ny 18, należy podkreślić i podsum ować.

Poniżej podsum owania należy dokonać zamknięcia m ie
sięcznego w  sposób następujący:

„W  m iesiącu pobrano: 1) podatku od naby
cia praw  m ajątkow ych zł . . .2 )  opłaty skarbowej zł . . .
3) przedpłaty na zaliczki na podatek dochodow y zł . . .
4) opłaty sądow ej zł .* . . . 5 )  opłaty za księgi w ieczy
ste zł . . .  6) opłaty za dokonanie czynności notarial
nych zł . . .  7) kosztów przejazdów  i diet zł . . .  .

W szystkie powyższe kw oty w płacono na rachunki poszcze
gólnych dysponentów  za dow odam i w płat pow ołanym i 
w  kolum nie 18“ .

Zam knięcie miesięczne podpisuje kierow nik biura (sekcji).
W  analogiczny sposób należy dokonyw ać zamknięć m ie

sięcznych w  księdze protestów.
2. Do skorow idza alfabetycznego w pisu je się nazwiska 

i im iona osób dokonujących czynności, natomiast n ie w p i
suje się ich przedstawicieli. Do skorow idza nie w ciąga się 
w ypisów  aktów notarialnych oraz w szelkich odpisów, w y 
ciągów  i protestów.

3. Do dziennika przesyłanych dokum entów  w ciąga się 
w  szczególności: w nioski składane w  trybie art. 41 prawa 
o księgach w ieczystych, testamenty przesyłane w  trybie 
art. 49 dekretu o postępow aniu spadkow ym  oraz przesyłane 
do organów  finansow ych odpisy aktów  darowizn, i um ów  
o świadczeniach nie określonych co do ilości.

Odpisy w niosków  do sądu w inny być przechow yw ane 
w  oddzielnej teczce.

W rubryce trzeciej dziennika przesyłanych dokumentów, 
należy w pisyw ać datę zapisu czynności w  repertorium.

W  ostatniej rubryce pokw itow anie pow inno zawierać 
również datę doręczenia lub nadania pisma listem pole 
conym.

4. Należy zaprow adzić książki pocztow e dla przesyłek 
zw ykłych  oraz poleconych.

5. W szystkie księgi prowadzone przez państw ow e biura 
notarialne, w yjątk iem  księgi depozytów , pow inny być 
przeznaczone tylko na jeden rok kalendarzowy.
D yrektor Departamentu O rganizacyjno-Adm inistracyjnego

A leksander W aw rzyniak

31
(

KOMUNIKAT
w sprawie konta Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych w P.K.O.

Z uwagi na przypadki dokonyw ania przez sądy w płat na
leżności z tytułu ogłoszeń w  Dzienniku U rzędow ym  M ini
sterstwa Oświaty ńa niew łaściw e konto w  P.K.O. M inister

stw o Spraw iedliw ości zawiadamia, że kw oty 
należy w płacać na konto w  P.K.O. Nr 1-4200.

wspom niane

D Z I A Ł U .  v
32

KOMUNIKAT
Biura Prezydialnego Generalnej Prokuratury w sprawie gromadzenia i przekazywania zużytych znaczków pocztowych

Do
O byw ateli Prokuratorów  W ojew ódzkich, 
Prokuratorów  m. st. W arszawy i m. Łodzi

Biuro Prezydialne, zw racając uwagę O bywateli Prokurato
rów  na żarządzenie nr 249 Prezesa Rady M inistrów  z dn. 12.XI 
1952 r. (M onitor Polski Nr A-97, poz. 1490) w  sprawie gro
madzenia i przekazywania zużytych znaczków  pocztow ych, 
prosi o wydanie stosow nych zarządzeń podległym  sekreta

riatom i pracow nikom  prokuratury w ojew ódzkiej i proku
ratur pow iatow ych, aby zgrom adzone zużyte znaczki pocz
tow e były przesyłane zbiorczo raz w  miesiącu przez W y
dział Prezydialny Prokuratury W ojew ódzkiej —  K ancelarii 
Ogólnej Biura Prezydialnego Generalnej Prokuratury ce
lem  przekazania ich Państwowem u Przedsiębiorstwu Fila
telistycznemu w  Warszawie.

D yrektor Biura Prezydialnego: Jan Rusek

Zakłady G raficzne''i W ydaw nicze Dom Stówa Polskiego. Zam. 5802 z dn. 19.XI.52 r. Druk ukończono w  grudniu 1952 r.
Nakład 2.600 +  50. 4-B-11001


